Министерство образования
             Республики Беларусь
         Учреждение образования
      «Брестский государственный
   университет имени А.С.Пушкина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

12.10.2018 		626
г.Брест

Об утверждении тематики дипломных
работ студентов выпускных курсов
на 2018/2019 учебный год

В соответствии с Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29.05.2012 г. № 53 «Об утверждении Правил проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить темы дипломных работ студентов выпускных курсов и их научных руководителей:
	№
п/п
	Фамилия И.О.
студента
	Тема работы
	Научный руководитель

Географический факультет
«География» (научно-педагогическая деятельность) (дневная форма получения образования, срок обучения 4 года)
	№
п/п
	Фамилия И.О.
студента
	Тема работы
	Научный руководитель

	1.
	Амиров И.Р.
	Геологическое строение и полезные ископаемые Туркменистана
	Гречаник Н.Ф., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Баран М.В.
	Геологические памятники природы России (на примере Северо-Западного федерального округа)
	Богдасаров М.А., заведующий кафедрой географии и природопользования, доктор геолого-минералогических наук, профессор

	1.
	Гаврильчик А.Н.
	Геологические памятники природы России (на примере Дальневосточного федерального округа)
	Богдасаров М.А., заведующий кафедрой географии и природопользования, доктор геолого-минералогических наук, профессор

	1.
	Дьякова М.В.
	Географические особенности размещения и перспективы рекреационного использования рамсарских угодий и территорий, важных для птиц, в Беларуси
	Абрамова И.В., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат биологических наук, доцент

	1.
	Калих М.В.
	Особенности взаимодействия городской и климатической систем (на примере г. Пружаны)
	Токарчук С.М., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Корделюк О.А.
	Закономерности географического распространения техногенного воздействия на рельеф и техноморфы Предполесья в пределах Брестской области
	Грибко А.В., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Кривошеева В.Д.
	Особенности географического распространения и структура природно-антропогенных ландшафтов Брестского Полесья
	Грибко А.В., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Лукашевич Т.А.
	Рекреационный потенциал водных объектов Брестской области
	Грядунова О.И., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Мартынович В.А.
	Режим атмосферных осадков Брестской области в современных условиях потепления климата
	Шелест Т.А., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Мойсейчук Н.В.
	Рекреационно-туристический потенциал и нагрузка на среду в республиканском заказнике «Прибужское Полесье»
	Абрамова И.В., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат биологических наук, доцент

	1.
	Набиева Л.А.
	Атласное картографирование бассейна р. Мухавец
	Грядунова О.И., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Остапук А.В.
	Природоохранный потенциал Брестской области (на примере Национального парка «Беловежская пуща» и заказника «Званец»)
	Токарчук О.В., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Пташиц Д.В.
	Туристско-рекреационный потенциал водных объектов Белорусского Полесья (на примере Ивановского района)
	Токарчук О.В., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Савич А.А.
	Типологическая структура и границы антропогенных ландшафтов Брестского района
	Гречаник Н.Ф., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Сушко В.В.
	Рациональное использование и охрана водных ресурсов Брестской области (на примере Ивацевичского района)
	Токарчук О.В., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Тюшкевич К.В.
	Геоэкологическая оценка антропогенного загрязнения атмосферного воздуха г. Бреста
	Токарчук С.М., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Харчук О.В.
	Оценка биоклиматической комфортности территории Беларуси
	Грядунова О.И., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Хекимов М.В.
	Современные изменения климата Туркменистана и их последствия
	Шелест Т.А., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Шваюк И.В.
	Оценка изменения максимального стока рек Брестской области в современных условиях потепления климата
	Шелест Т.А., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Юхнюк П.П.
	Современное состояние, пространственно-временная динамика и ГИС-картографирование земельных ресурсов Брестской области
	Токарчук С.М., доцент кафедры географии и природопользования, кандидат географических наук, доцент

Туризм и гостеприимство (дневная форма получения образования, срок обучения 4 года)
	1.
	Бартош К.Д.
	Перспективные направления развития туристической деятельности на территории ООПТ Брестской области
	Мороз В.А., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Борщ А.О.
	Направления повышения эффективности деятельности агроусадьбы «Франопольское городище» (д. Франополь, Брестского района)
	Фёдорова И.Л., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Гавриленко О.А.
	Туристические ресурсы и инфраструктура гостеприимства городов Брестской области как основа для создания туристических дестинаций
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Гарчук Д.В.
	Геополитические аспекты въездного туризма в Беларуси
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

	1.
	Господарёва В.В.
	Перспективные направления использования велнес-технологий в развитии туризма Республики Беларусь
	Заруцкий С.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Елец А.В.
	Туристско-рекреационный потенциал Дрогичинского района
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

	1.
	Захаренко В.А.
	Хостелы как элемент системы средств размещения (на примере Брестской области)
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

	1.
	Звонок А.С.
	Дворцово-парковый ансамбль Бохвицев как туристический объект
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Зиновик А.А.
	Ценовые стратегии предприятий размещения и направления их совершенствования (на примере гостиницы «Беларусь»)
	Силюк Т.С., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат экономических наук, доцент

	1.
	Козлович Д.Н.
	Концептуальные основы деятельности по формированию системы событийного туризма в г. Бресте
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Лашкевич П.П.
	Технологии продвижения услуг гостиничного предприятия (на примере гостиницы «Беларусь»)
	Силюк Т.С., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат экономических наук, доцент

	1.
	Макаревич Е.Г.
	Проект семейного туристического фестиваля
	Панько А.Д., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат исторических наук, доцент

	1.
	Макарчук В.В.
	Этно-туристические комплексы как элемент индустрии гостеприимства
	Панько А.Д., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат исторических наук, доцент

	1.
	Октысюк С.А.
	Разработка проекта арт-кафе (на примере г. Кобрин)
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Ричко Д.В.
	Дворцово- и усадебно-парковые комплексы как ресурсы развития туризма в Брестской области
	Мороз В.А., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Романчук Е.Н.
	Проблемы и перспективы организации пляжно-рекреационного отдыха в пригородной зоне г. Бреста на примере ООО «ПроВи»
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Стругова Н.Д.
	Перспективные направления развития рекреационной деятельности в зонах отдыха г. Бреста
	Заруцкий С.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Хибеба В.П.
	Особенности продвижения мотелей (на примере мотеля «Старый город» в г. Бресте)
	Панько А.Д., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат исторических наук, доцент

	1.
	Шевчук М.С.
	Особенности организации приема иностранных туристов
в Республике Беларусь
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

Туризм и гостеприимство (дневная форма получения образования, срок обучения 3 года)
	1.
	Андрияшко Е.М.
	Проект анимационного мероприятия в Дворце Пусловских (г. Коссово)
	Фёдорова И.Л., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	2.
	Балабанович Е.Н.
	Коммуникационная политика и пути ее совершенствования (на примере «Поместья белорусского Деда Мороза»)
	Силюк Т.С., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат экономических наук, доцент

	3.
	Белоушко А.А.
	Организация агроэкотуристической деятельности на базе объекта исторического наследия (на примере усадьбы «Красное»)
	Панько А.Д., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат исторических наук, доцент

	4.
	Гресская А.В.
	Особенности развития религиозного туризма на территории Беларуси (на примере г. Клецк)
	Мороз В.А., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	5.
	Грищук А.С.
	Туристические клубы как элемент системы туризма Брестской области
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	6.
	Гусейнов Р.Ю.
	Внедрение инновационных методов в музейную деятельность (на примере «Военно-исторического музея им. П.И.Багратиона»)
	Фёдорова И.Л., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	7.
	Давидовская В.А.
	Инновационные аспекты развития лечебно-оздоровительного туризма в Брестской области
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	8.
	Дорошевич Т.Г.
	Продвижение Копыльского района как туристической дестинации
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	9.
	Зданович С.Н.
	Перспективы развития рынка туристических водных сплавов в Беларуси
	Мороз В.А., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	10.
	Казунина А.Е.
	Основные направления совершенствования туристической деятельности в г. Мозырь
	Заруцкий С.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	11.
	Комиссаров В.В.
	Перспективы развития спортивного событийного туризма Гродненской области
	Кисляков А.П., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	12.
	Кравченко К.И.
	Перспективные направления развития Хойникского района как туристической дестинации
	Заруцкий С.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	13.
	Кривошей А.А.
	Разработка концепции агроусадьбы с использованием современных технологий обслуживания
	Силюк Т.С., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат экономических наук, доцент

	14.
	Кулагина З.А.
	Организация событийных мероприятий как способ продвижения регионального турпродукта
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

	15.
	Кучук А.С.
	Проектирование событийного мероприятия в Пинском районе
	Панько А.Д., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат исторических наук, доцент

	16.
	Найда А.С.
	Особенности организации туристических мероприятий для учащихся на базе г. Несвижа
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

	17.
	Опалейчук А.А.
	Организационно-правовые аспекты создания туристических фирм в малых городских поселениях (на примере г. Пружаны)
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	18.
	Отт Н.А.
	Обзорная экскурсия на базе малого города: особенности организации и проведения
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

Туризм и гостеприимство (заочная форма получения образования, срок обучения 3,5 года)
	1.
	Бонцевич Н.В.
	Проект познавательного тура по северо-западу Украины для учащихся
	Панько А.Д., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат исторических наук, доцент

	1.
	Гасенко А.С.
	Архитектурное наследие г. Пинска как основа экскурсионного туризма
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

	1.
	Германович Е.А.
	Совершенствование эффективности работы менеджеров туристического предприятия в конфликтных ситуациях (на примере ООО «Ростинг»)
	Заруцкий С.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Домрачева Г.М.
	Военно-патриотические экскурсии как турпродукт: оценка востребованности и перспективных направлений развития
	Мороз В.А., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Касаткина Н.Э.
	Выставки и ярмарки как инструмент маркетинговой деятельности туристической фирмы
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Климович В.В.
	Особенности развития придорожного сервиса в Беларуси (на примере брестского участка автомобильной дороги М-10)
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Левошик А.С.
	Рынок гостиничных услуг г. Гомеля: система оценки качества на основе отзывов систем интернет-бронирования
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Стельмах О.В.
	Современное состояние и особенности продвижения туристических продуктов Республик Закавказья на рынок Беларуси
	Фёдорова И.Л., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Трусевич Н.И.
	Проект квест-экскурсии по усадьбе Чапских в д. Станьково
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

Туризм и гостеприимство (заочная форма получения образования, срок обучения 5 лет)
	1.
	Бокша Р.В.
	Молодежные гостиницы в Брестской области: состояние
и перспективы развития
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Захарова Н.В.
	Круизный туризм в Российской Федерации: особенности развития
	Фёдорова И.Л., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Захарова Х.В
	Пути совершенствования качества обслуживания посетителей кафе (на примере ООО «ВенидиктТрэйдинг» кафе «Балкон» г. Минск)
	Фёдорова И.Л., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Золотухина А.С.
	Основные направления совершенствования продвижения нового турпродукта ООО «Современные технологии туризма»
	Заруцкий С.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Козел Р.М.
	Пригородная зона г. Бреста в системе территориальных рекреационных систем Брестского района
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Кутень К.Д.
	Маркетинговый план развития объекта питания (на примере кафе-бара «Солод»)
	Мороз В.А., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Миневич А.А.
	Состояние и перспективы развития детского оздоровительного отдыха в Брестской области
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Назарук А.Н.
	Продвижение услуг базы отдыха «Белое озеро» Белорусской железной дороги
	Красовский К.К., профессор кафедры туризма и страноведения, доктор географических наук, профессор

	1.
	Парфиевец М.Н.
	Гастрономический туризм и пути его совершенствования в Республике Беларусь
	Силюк Т.С., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат экономических наук, доцент

	1.
	Рязанко Е.В.
	Состояние и перспективы развития эколого-туристической деятельности на рекреационных территориях г. Бреста
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Теребей Т.В.
	Этнографический туризм в Брестской области: ресурсы, проблемы и перспективы развития
	Артёменко С.В., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

	1.
	Чебирак А.А.
	Направления совершенствования обслуживания клиентов гостиничных предприятий (на примере гостиницы «Минск Принцесс Отель»)
	Мороз В.А., старший преподаватель кафедры туризма и страноведения

	1.
	Шпаковская И.В.
	Онлайн-консультация как средство продвижения услуг в деятельности туристических фирм
	Сидорович А.А., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат географических наук, доцент

Ректор	А.Н.Сендер

Верно
Начальник отдела
документационного обеспечения 	Т.И.Ермолович
[bookmark: _GoBack]